РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ШАЛАМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От     8       апреля             2011 г. № __4______
         с. Шаламово

«Об обеспечении пожарной безопасности
в весенне-летний период 2011 года».

              В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах организаций всех форм собственности, личного имущества граждан, охраны лесов от пожаров, а также профилактики и предупреждения пожаров в населенных пунктах в 2011 году; снижения размеров ущерба и потерь от пожаров, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования  Шаламовского сельсовета, в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера»; Законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера», на основании ст. 35 Устава  Шаламовского сельсовета Мишкинского района Курганской области,
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Объявить с 15 апреля по 15 мая 2011 года месячник по приведению объектов предприятий, организаций всех форм собственности и территории жилого сектора Шаламовского сельсовета в пожароопасное состояние.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:

2.1. В срок до 1 мая 2011 года провести проверку противопожарного состояния объектов, принять меры к устранению выявленных недостатков и нарушений правил пожарной безопасности, создающих угрозу возникновения пожара и гибели людей;

2.2. Привести в готовность первичные средства пожаротушения: огнетушители, ящики с песком, укомплектовать противопожарные щиты, заполнить емкости водой;

2.3. Изучить с учащимися правила пожарной безопасности для предупреждения пожаров от шалостей детей и неосторожного обращения с огнем и провести беседы по соблюдению мер пожарной безопасности на производстве и в быту.

2.4. В случае возникновения лесного пожара на договорной основе выделять транспорт и людей для ликвидации пожара;

            2.5. Очистить от мусора территории, прилегающие к административным зданиям и объектам соцкультбыта.

      3.   Населению частного сектора:

3.1. С наступлением пожароопасного периода запретить посещение населением лесов на территории Шаламовского сельсовета до особого распоряжения.

3.2. Запретить разжигание  костров и сжигание мусора вблизи жилых домов.

3.3. Очистить от мусора территории  возле жилых домов и надворных построек и вывести мусор на свалку.

3.4. Заполнить емкости   водой.

3.5. Не оставлять без присмотра взрослых жилые помещения.

3.6. С наступлением пожароопасного периода запретить топку печей и бань.
3.7. Жителям населенных пунктов, находящихся на территории муниципального образования  Шаламовского сельсовета принимать активное участие в тушении пожаров.

3.8. При возникновении пожара звонить на муниципальный пожарный пост села Шаламова по телефону 1-22.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде Администрации Шаламовского сельсовета.

5. Контроль над исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шаламовского сельсовета:                                                          С.А.Антропов

Исп.: Чернышова В.Ю.

27143

Разослано по списку  (см. на обороте)